
平成３０年１１月２９日 

 保護者 様 

北九州市立八幡西特別支援学校 

 校 長  相 良 勝 弘 

 

 

「平成３０年度第２回ミニ福祉機器展（車いす等の電動化装置編）」の 

開催について（ご案内） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、今月に引き続き、㈱ブライテックと有薗製作所、総合療育センターのご協力を得まして、下

記のとおり、本校で平成３０年度第２回ミニ福祉機器展を開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、多数の保護者のご来場をお待ちしております。よろしく

お願いします。 

 

 

記 

 

 

 １ 日時・場所 ： 平成３０年１２月１７日（月）１０時～１２時 本校上下肢学習室 

 ２ 内   容 

    ≪展示物≫  ①「Ｂ－ＧＯ（歩行器の電動化装置）」 ㈱ブライテック製 

           ②「ＲｉｇｈｔＮｏｗ（介護用すべり止めシート）」 旭洋鉄工㈱ 

    ≪内 容≫  今回は、車いすや歩行器を電動車に変える後付けの電動化装置①が中心の展

示及び希望者による利用体験になります。 

自力で移動する手段がなかなか持てなかった方が、ビッグマックなどのスイ

ッチ一つで、移動する喜びを体験するきっかけとなればと、大分から駆けつけ

てくれる予定です。 

滑り止めシート②については、参考展示です。 

 ３ 参 加 費 ： もちろん無料。 

時間内であればどの時間帯にお越しいただいても構いません。 

 ４ 備   考 ： ３学期には、福祉用具プラザのご協力により、３回目の福祉用具の展示会を

したいと思っております。 

（見たい、触ってみたい福祉用具がございましたら、教務の坂本までお知らせ

ください。可能な範囲で用意できるようお願いしてみます。） 


